
Protokół Nr XXIX
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 27 stycznia 2005 roku  
Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 , a zakończyła o 1510.

Obradom przewodniczył  Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady
Miejskiej, który stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób
stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować prawomocne
uchwały, których  łącznie podjęto 11 od nr 318 do nr  328/XXIX/2005.
Protokółowała Anna Waleriańska – inspektor ds. Rady Miejskiej.

ad. pkt. 1

Burmistrz udzielił wyjaśnień do pkt. 6 ppkt. 6 porządku obrad tj. projektu uchwały
ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie  nieruchomości stanowiącej własność
gminy na okres dłuższy, niż 3 lata przy ul. Konopnickiej w Nidzicy.
Poinformował, iż p. Z. Kołakowski  zwrócił się z wnioskiem o wydzierżawienie
gruntu na okres dłuższy niż 3 lata . Od wielu lat zainteresowany dzierżawi działkę,
na której znajduje się pawilon handlowy. Zwiększone wymagania sanitarne
zmuszają go do poprawy warunków w istniejącym sklepie spożywczo-
przemysłowym. Obecnie dzierżawiony grunt to powierzchnia 80m2 , i takiej
wielkości dotyczy przygotowany projekt  uchwały. Na tej powierzchni
zainteresowany chce dokonać przebudowy i rozbudowy pawilonu i nie zwracał się
o dodatkowy grunt tylko o przedłużenie terminu umowy gruntu obecnie
dzierżawionego.

Radny Krzysztof Szczepuchowski  zwrócił uwagę, iż na posiedzeniach Komisji
ta sprawa była przedstawiana w inny sposób sądzono wówczas, że chodzi jeszcze 
o dodatkowy grunt. Jego zdaniem należy bardziej precyzować zapisy w uchwale.
Ponadto zapytał czy jest prawidłowy zapis przedstawiający powierzchnię całej
działki, a wniosek dotyczy tylko jej części?

Piotr Romaniuk – Kierownik Wydz. GMKiR  wyjaśnił, iż nie można dokonać
innego zapisu w uchwale, gdyż jest to jedna działka o oznaczonym numerze oraz
powierzchni.  Aby wpisać w uchwale część działki to należałoby dokonać podziału
geodezyjnego co wiąże się z kosztami. Dlatego przygotowano projekt 
w przedstawionej wersji.

Obecny na sesji p. Z. Kołakowski potwierdził, iż jest zainteresowany tylko obecnie
dzierżawioną powierzchnią tj. 80m2  i w tym miejscu uzupełnił swój wniosek.



Radca Prawny Urzędu wyjaśnił, iż Burmistrz wykonując uchwałę Rady podpisze
umowę tylko na w/w powierzchnię działki.
Dodał również, że zapis w projekcie uchwały jest prawidłowy, wystarczyło
doprecyzować wniosek zainteresowanego.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż po wyjaśnieniu zapisu w projekcie uchwały
ws. wyrażenia zgody na wydzierżawienie  nieruchomości stanowiącej własność
gminy na okres dłuższy, niż 3 lata, projekt pozostaje bez zmian.

Porządek XXIX  sesji przedstawia się następująco :
1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta i realizacji

uchwał Rady.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5.   Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6.   Podjęcie uchwał w sprawach :          

        1/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok ;
        2/ zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa ulic, 
            kanalizacji sanitarnej, deszczowej na osiedlu Cegielniana w Nidzicy”;
        3/ zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy     
            usługowej w Nidzicy tj. rejon ulic Rataja  i Krzywej;
        4/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
            gminy Nidzica (obr. Piątki) ;
        5/ wyrażenia  zgody na wydzierżawienie zabudowanej nieruchomości stanowiącej  
            własność gminy na okres dłuższy, niż 3 lata (obr. Napiwoda);
        6/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie  nieruchomości stanowiącej 
           własność gminy na okres dłuższy, niż 3 lata (ul. Konopnickiej w Nidzicy);
       7/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność    
           gminy Nidzica (ul. Zielona) ;
       8/ wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa;
       9/ prowadzenia zadań objętych mecenatem państwa w dziedzinie kultury, wykonywanych 
           przez instytucje kultury, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu 
           terytorialnego,
      10/wprowadzenia zmian do uchwały Nr 53/V/94 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 
           23 listopada 1994 roku  w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych na terenie gminy.
      11/przystąpienia naszej gminy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadomulwiańskich;
   7.  Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2004
   8.  Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2005
   9.  Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej za rok 2004
  10. Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej na 2005 rok.
  11. Wolne wnioski. 

2



  ad. pkt. 2

Radny Stanisław Paliński wniósł uwagi do protokołu z XXVIII sesji Rady
Miejskiej. Stwierdził, że  brakuje uzasadnienia interpelacji dot. wykonania
opracowania planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nidzica, a które 
przedstawił na sesji. A wniosek ten był następujący:
„ Aby w jak najszybszym terminie doprowadzić do opracowania planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Nidzica. Ponieważ istnieje konieczność
rozwiązania komunikacji  na terenie miasta i gminy , koncepcja rozbudowy drogi 
nr 7, a  rozwiązanie to jest możliwe na etapie planu, gdyż tylko plan jest aktem
prawa miejscowego i zatwierdzone rozwiązanie będzie obowiązujące.
Ułatwienia :

- zdecydowanie ułatwione będą wszelkie prace inwestycyjne,
- sprzedaż gruntów w gminie ,
- podział nieruchomości,
- po każdą nawet zmianę sposobu użytkowania czy zmiana warunków

zabudowy mocno się wydłuża w czasie, a nawet blokuje inwestycje.

Zgodnie z obowiązującą ustawą o planie zagospodarowania przestrzennego  gdzie
nie ma planu decyzje wszelkie o warunkach zabudowy muszą być sporządzone
przez uprawnionych urbanistów i architektów. Jasna sprawa, ale to za to pociąga
pieniążki z budżetu gminy i właśnie na to i na opiniowanie przez urbanistę to jest 
w tym roku 60 tys. zł.
Plan prędzej czy później i tak trzeba to zrobić bo jeśli ustawa wejdzie wtedy będzie
zdecydowanie gorzej.  Opracowanie planu wycinkowego to również jest
zdecydowanie drożej, a opracowany program dziania Rady Miejskiej na lata 2002-
2006 przyjął opracowanie planu zagospodarowania gminy Nidzica jako priorytet 
nr 1.
Wiadomo, że jest to proces długotrwały, dlatego wniosek kieruję do wszystkich
Państwa Radnych”

Ponadto wprowadzając do porządku obrad punkt dot. przyjęcia stanowiska  Rady
Miejskiej  w sprawie senackiego projektu ustawy o rejestrowanych związkach
partnerskich nie zostało zapisane w protokole w czyim imieniu składał powyższy
wniosek.
Zapis ten powinien więc brzmieć:
„ Radny Stanisław Paliński w imieniu klubu radnych Prawicy i PSL złożył wniosek
o podjęcie stanowiska w sprawie senackiego projektu ustawy o rejestrowanych
związkach partnerskich uchwalonej przez Senat 
3 grudnia 2004 r. „
 
Protokół z XXVIII sesji  wynikiem głosowania 
Za                                                                -  20  radnych
Przeciw                                                       -   0

3



Wstrzymało się od głosu                             -   0
został  przyjęty z w/w poprawkami .

   ad. pkt. 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności złożył Burmistrz
Nidzicy Ryszard Kumelski  (treść sprawozdania w załączeniu do
protokołu).

Radny Stanisław Paliński zapytał w jakiej wysokości i na jaki okres ustalono
ekwiwalent pieniężny dla członków OSP?

Zasugerował, aby do Komisji Przetargowych powoływać jako obserwatorów
przedstawicieli Klubów Radnych  Prawicy i PSL.

Radny Krzysztof Szczepuchowski zapytał o bliższe informacje nt. zarządzenia
ws. kontroli zewnętrznych w gminnych jednostkach. Co to znaczy zewnętrzna
kontrola?

Ponadto poparł wniosek Komisji Bezpieczeństwa  dot. zabezpieczenia środków na
zakup fotoradarów.

Radna  Maria Kawecka zapytała :
-  czy ogłoszenia o przetargach i rokowaniach były ogłaszane tylko w Głosie
Nidzickim czy też w internecie?
-  co będzie jeśli mieszkańcy Osiedla Cegielniana  nie wyrażą zgody na wykonanie
sieci gazowej równolegle z planowaną tam inwestycją?
-  czy zaplanowano w budżecie gminy środki w wysokości 510 tys.zł na wykonanie
sieci kanalizacyjnej w m.   Wietrzychowo?
-  dlaczego koncepcja podziału obiektu po przedszkolu nr 3 na lokale mieszkalne
wymaga opinii społecznej, tzn. czyjej?
-  czy przed przetargiem na utrzymanie oświetlenia drogowego została wykonana
inwentaryzacja stanu  oświetlenia w związku z tym, że przez dłuższy okres czasu
było to wykonywane przez jedną firmę?
-  kiedy zostanie zakończona procedura przetargowa na realizację zadań przez
organizacje pozarządowe?
-  czy przedstawiciele Rady reprezentujący ją w Radzie Nadzorczej ZOZ znają
kwoty jakie przekazali radni powiatu,  lekarze i  pracownicy powiatu na zakup
głowicy do wykonywania badań USG w Przyszpitalnej  Poradni „K”?

Kolejno Radna wyjaśniła, że wniosek Komisji Oświaty ws.  zatrudnienia 2
pracowników merytorycznych dotyczy zwiększenia etatów w NOK, a tym samym

4



zwiększenia na ten cel środków finansowych. Natomiast wyjaśniła wniosek
odnośnie sporządzenia wykazu, które nieruchomości mają urządzone księgi
wieczyste – uzupełniając, że należy dokonać przeglądu  czy widnieją w księgach
osoby,  które nie są właścicielami.
Jeśli są nieaktualne dane to należy dokonać zmian i zabezpieczyć środki w
budżecie gminy na ten cel.

Radny Jan Baranowski zawrócił się o bliższe informacje na temat zmian 
w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu  Miejskiego.

Radny Ryszard Orszulak zapytał czy fotoradary będą zakupione czy
wydzierżawione przez Urząd? Zwrócił uwagę, aby zastanowić się nad formą
ich nabycia.

Kolejno zwrócił się o wyjaśnienie czy pracownik zatrudniony na stanowisku
inspektora ds. pozyskiwania środków pomocowych  ma zajmować się wyłącznie
samym wypełnianiem wniosków o pozyskiwanie środków ?

Radny Lech Borucki zapytał czy w koncepcji podziału obiektu przedszkola nr 3
na lokale mieszkalne zabezpieczono pomieszczenia dla bezdomnych?

Radny Robert Orszulak zapytał czy lokal użytkowy przy ul. Traugutta 9 został
nabyty przez ostatniego najemcę?

Ponadto zwrócił się o bliższe informacje, w którym dokładnie miejscu sprzedano
grunt ok. 2 ha w Nidzicy?

Radny Edward Rozmus zwrócił uwagę, iż gmina nie powinna wyręczać policji 
z działań związanych z fotoradarami. Jego zdaniem lepiej kupić mniejszy fotoradar
i przekazać go dla policji i ona powinna się tym zajmować, a nie pracownicy
Urzędu.

Burmistrz odpowiadając na wniosek radnego S. Palińskiego stwierdził, iż nie
będzie powoływał członków klubu radnych Prawicy czy PSL  do Komisji
Przetargowych, bo byłoby to niezgodne z istniejącym stanem prawnym.

Radca Prawny Urzędu dodał,  iż  zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych
radni nie mogą wchodzić w skład Komisji Przetargowych.

Henryk Mamajek – Kierownik Wydz. Techniczno-Inwestycyjnego wyjaśnił, iż
są to informacje publiczne więc nie ma potrzeby powoływania spośród radnych
obserwatorów.

5



Odpowiadając radnemu K. Szczepuchowskiemu Burmistrz wyjaśnił, iż  powołał
Komisję do przeprowadzenia kontroli w naszych jednostkach,  w skład, której
wchodzą pracownicy Urzędu dlatego tez nazwano je kontrolami zewnętrznymi.
Tematyka ich zostanie w najbliższym czasie określona.

Następnie odpowiadając radnej M. Kaweckiej  poinformował, iż przetargi
ogłaszane są w prasie lokalnej oraz biuletynie informacji publicznej Dodał, iż
wysyłane są  również informacje do osób zainteresowanych, które interesowały się
daną nieruchomością.

Piotr Romaniuk – Kierownik Wydziału GMKiR dodał, iż zgodnie ze zmianami do
ustawy o gospodarce nieruchomościami  przy sprzedaży  w formie przetargu 
zarządzeniem Burmistrza podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni
wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Po upływie 6 tygodni od dnia
podania wykazu do wiadomości Burmistrz ogłasza przetarg, który może się odbyć 
najwcześniej po upływie 30 dni od daty ogłoszenia  przetargu. 
W przypadku przetargu na zbycie nieruchomości, której cena wywoławcza jest
wyższa niż równowartość 10.000 euro, ogłoszenie o przetargu zamieszcza się w
prasie o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie , którego położona
jest zbywana nieruchomości, ukazującej się nie rzadziej niż raz w tygodniu.
Natomiast w przypadku przetargu na zbycie nieruchomości, której cena
wywoławcza jest wyższa niż równowartość 100.000 euro, ogłoszenie o przetargu
zamieszcza się, co najmniej na 2 miesiące przed wyznaczonym terminem przetargu,
w prasie codziennej ogólnokrajowej. Jeśli cena wywoławcza jest wyższa niż
równowartość 10.000.000 euro, ogłoszenie zamieszcza się co najmniej dwukrotnie.
Ogłoszenie o przetargu powinno być także opublikowane w internecie na stronie
bip Urzędu.
Jeżeli pierwszy przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, w okresie nie
krótszym niż 2 tygodnie, ale nie dłuższym niż 6 miesięcy, licząc od dnia jego
zamknięcia, przeprowadza się drugi przetarg, w którym właściwy organ może
obniżyć cenę wywoławczą nieruchomości ustaloną przy ogłoszeniu pierwszego
przetargu.
Cenę wywoławcza w pierwszym przetargu ustala się w wysokości nie niższej niż
wartość nieruchomości, w drugim przetargu – niżej niż wartość nieruchomości,
jednak nie niższej niż 50 % tej wartości. Jeżeli drugi przetarg zakończył się
wynikiem negatywnym, cenę nieruchomości ustala się w rokowaniach z nabywcą 
w wysokości nie niższej niż 40% jej wartości. O ile za taką cenę nie  zostanie zbyta
ta nieruchomość wówczas nie można jej sprzedać. Dodał, iż w rokowaniach
Burmistrz nie może brać udziału.

Burmistrz dodał,  iż  powoła w tym celu stałą Komisję Przetargową na czele 
z przewodniczącym  P. Romaniukiem  Kierownikiem Wydz. GMKiR.

Następnie podziękował radnym L. Boruckiemu i E. Andryszczyk za pomoc 

6



w podpisywaniu umów z mieszkańcami  na Osiedlu Cegielniana . Zwrócił się do
radnych o dalszą pomoc, aby planowana inwestycja w ciągu dwóch lat została
zakończona.

Kierownik Wydz. Techniczno-Inwestycyjnego wyjaśnił, iż jeżeli mieszkańcy tego
Osiedla przy pomocy organizacyjnej Urzędu nie przystąpią  równolegle do budowy
sieci gazowej  to po zakończeniu inwestycji być może ze względu na koszty nie
zostanie to wykonane. Zaapelował, aby pomóc w podpisywaniu umów gdyż  80
właścicieli posesji jeszcze ich nie podpisało. 

Burmistrz wyjaśnił, iż obecnie nie ma zabezpieczonej kwoty na wykonanie
kanalizacji w m. Wietrzychowo.  W tym celu zostało wysłane pismo do Agencji
Nieruchomości Rolnej o wyrażenie zgody na przeznaczenie 86 tys.zł , które
pozostały z wcześniej realizowanych umów na budowę sieci kanalizacyjnej
w Wietrzychowie.  Ta kwota byłaby własnym wkładem gminy niezbędnym do
wystąpienia o środki pomocowe na realizację tej inwestycji.

Powiedział, iż  nie została wykonana inwentaryzacja oświetlenia . 
W związku z wygaśnięciem umowy na utrzymanie oświetlenia drogowego należy
ogłosić przetarg na powyższe zadanie.

Zygmunt Szatkowski – Inspektor ds. promocji  poinformował, iż  do 1 marca br.
zostanie rozstrzygnięty konkurs ofert na realizację zadań przez organizacje
pozarządowe.  

Dalej Burmistrz wyjaśnił, że wniosek odnośnie zatrudnienia  dwóch pracowników
merytorycznych do NOK zostanie rozważony wspólnie  z dyrektorem tej jednostki.

Kolejno odpowiadając radnemu J. Baranowskiemu, Burmistrz  poinformował 
o zmianach w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu polegających na uproszczeniu
struktury organizacyjnej tj. likwidację samodzielnych stanowisk i utworzenia na
bazie Biura Promocji i Rozwoju Wydziału Promocji, Rozwoju i Bezpieczeństwa
Gminy  w skład  którego wejdzie również przejęte z ZOOKSiT stanowisko obsługi
informacji turystycznej, a także inspektoratu do spraw obronnych i zarządzania
kryzysowego oraz rejestracja działalności gospodarczej.
Również zadania  z zakresu planowania przestrzennego z Wydziału Techniczno-
Inwestycyjnego przechodzą do Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym .
Jednakże zmiany te nie spowodują zwiększenia zatrudnienia w Urzędzie Miejskim.

W sprawie zakupu fotoradarów Z-ca Burmistrza poinformował, iż jedna z firm
przedstawiła propozycję, aby gmina dokonała ich nabycia  w formie  leasingu.
Dodał, iż istnieje możliwość umorzenia części kosztów zakupu. Fotoradar z pełnym
wyposażeniem kosztuje ok. 200 tys.zł.  Poinformował, iż  na jednej z najbliższych
sesji będzie prezentacja fotoradarów.

7



Radny Jan Baranowski  zapytał jak będzie to rozwiązane w Urzędzie, czy
w związku z tym zostanie zwiększone zatrudnienie, ponieważ pracy na pewno
przybędzie, bo choćby egzekucje?

Radny Edward Rozmus zapytał czy nie jest to przedwczesne działanie odnośnie
zakupu fotoradarów ? Skoro będą trwały prace inwestycyjne na drogach.

Radny Lech Borucki wyjaśnił, iż jest to  jeden fotoradar, przenośny, 
a  w dodatku Straż Miejska ma wspólne patrole  z policją co ułatwi procedurę
postępowania.

Radny Krzysztof Szczepuchowski zawnioskował o zakończenie dyskusji na temat
fotoradarów.

Za  powyższym wnioskiem  głosowało   -  19  radnych
Przeciw                                                     -    1
Wstrzymało się od głosu                           -    1

Kolejno wyjaśniając Burmistrz poinformował, iż raz w miesiącu organizowane są
spotkania z kierownikami wydziałów, kierownikami jednostek podległych , 
na których pracownik ds. pozyskiwania środków pomocowych  na bieżąco
informuje o możliwościach skorzystania z programów
o pozyskanie środków . Jeden pracownik nie jest w stanie przygotowywać
wszystkich wniosków, przy tym tak różnych.   Wnioski winny być opracowywane
na stanowiskach merytorycznych w Wydziałach i  jednostkach gminy. Zatrudniony
pracownik służy radą i pomocą. Można z nim konsultować.

Następnie powiedział, iż radny L. Borucki zostanie zapoznany z przygotowaną
koncepcją zagospodarowania obiektu po przedszkolu nr 3 w Nidzicy.

Na zapytanie dotyczące kto nabył lokal użytkowy przy ul. Traugutta 9 oraz gdzie
znajduje się sprzedany grunt ok. 2 ha w Nidzicy? , wyjaśnień udzielił  Kierownik
Wydz. GMKiR, który poinformował, iż lokal nabył  p. J. Lejbt. Dotychczasowy
najemca nie był zainteresowany jego kupnem.  Grunt o pow. 2 ha położony jest 
w rejonie ulic Traugutta i Olsztyńskiej  za  placem Gminnej Spółdzielni  „SCH”.

Marek Smolnik  - Inspektor ds. wojskowych  poinformował, iż stawki
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych to 6 zł/h
za udział
w akcji i 2 zł/h za udział w szkoleniu zgodnie z ustawa o ochronie
przeciwpożarowej.
Po udzieleniu wyjaśnień sprawozdanie powyższe zostało przyjęte  do akceptującej
wiadomości.

8



   ad. pkt.4

Radny Wiesław Halicki  zwrócił się do Burmistrza, aby upoważnił do
podejmowania decyzji  pracowników  odpowiedzialnych za oświetlenie, by nie
niepokoić takimi drobnymi sprawami Burmistrza.

Ponownie zwrócił się o ustawienie barierek zabezpieczających wzdłuż drogi na
odcinku Bartoszki - Napiwoda w miejscach, gdzie są niezbędne. Zwrócił się do
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o wykonanie powyższego, aby zapobiec
wypadkom.

Zapytał skąd gmina zabezpieczy środki na wykonywanie wodociągów i kanalizacji
jako przykład podał przejęcie  hydroforni  w m. Wikno, dopóki była ona 
w zasobach nadleśnictwa nie było żadnych skarg mieszkańców na jakość wody .
Z chwilą przejęcia przez gminę zaczęły się problemy z jakością wody, dlatego też
należy rozważnie przejmować hydrofornie do zasobów gminy.

Przewodniczący Rady – Zdzisław Napiórkowski  zwrócił się z prośbą 
do Dyrektora PZD o pilne wykonanie remontu drogi Dobrzyń- Bujaki na odcinku
od leśniczówki do stacji PKP 

Radny Robert Orszulak  zwrócił się do Zastępcy Burmistrza o wyjaśnienie
sprawy połączenia sołectwa Siemiątki z innym sołectwem, na co mieszkańcy
Siemiątek nie wyrażają zgody.

Zapytał również o to, czy został ostatecznie załatwiony problem dostarczania wody
w miejscowości Żelazno?

Kolejno zapytał czy poczyniono działania w kierunku przywrócenia kursów
pociągów do i z Olsztyna, a także czy planuje się w 2005 roku podwyżki wody?

Radna Maria Kawecka zapytała czy członkowie Rad Nadzorczych Spółek
gminnych mają uprawnienia  do pełnienia tych funkcji?

Czy wspólnicy budynku przy ul. Mickiewicza 21 mogą liczyć na pomoc gminy
w utylizacji dachówek z azbestu?

Radny Edward Rozmus wyraził swoje niezadowolenie, iż dyskutuje się na temat
zatrudnienia dodatkowego pracownika do wypełniania wniosków, rolnicy również
wypełniają wnioski, ale wykonują to samodzielnie.
Zauważył, iż bez planów szczegółowego zagospodarowania  trudno będzie składać
wioski o środki pomocowe.

9



W związku z tym zwrócił się z prośbą, aby przyśpieszyć postępowanie w sprawie
wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Ponadto zapytał dlaczego w gminie nie utworzono Towarzystwa Budownictwa
Społecznego, inne gminy korzystają z dużych dotacji na ten cel.

Radny Ryszard Żygadło zwócił się z prośbą o wycofanie ze sprzedaży działki
przy ul. Działdowskiej.

Radny Jan Baranowski zapytał Burmistrza czy mówiąc o tym, że nikt 
z pracowników nie będzie w  żadnej partii miał również na myśli Z-cę Burmistrza,
który jest w partii i pełni w niej wysoką funkcję?

Sołtys wsi Piotrowice Franciszek Malanowski zwrócił się o pomoc 
w zabezpieczeniu materiału do ogrodzenia placu  zabaw w tej miejscowości, 
a prace z tym związane mieszkańcy wykonają we własnym zakresie.

Ponadto zwrócił się o wykonanie  boiska w tej wsi, z którego część gruntu można
byłoby przeznaczyć na poprawę nawierzchni drogi Piotrowice – Zagrzewo.

Radny Ryszard Orszulak podziękował  za zamontowanie lamp przy 
ul. Ogrodowej.

Również sprawa podjazdu dla p.Ścieślewskiego zamieszkałego przy ul. Traugutta 
prawdopodobnie w najbliższym czasie będzie również załatwiona.

Zapytał czy odbyło się spotkanie wyjazdowe Komisji Rozwoju Gospodarczego 
do m. Żelazno sprawie zagospodarowania budynku po byłej szkole oraz czy
Burmistrz w bieżącym roku planuje spotkanie środowiskowe w mieszkańcami?.

Radny Jan Żeszko zwrócił uwagę, iż zadaniem gminy jest zaopatrzenie
mieszkańców  w wodę, dlatego powinniśmy poprawić jakość wody w m. Wikno.

Zwrócił się również z wnioskiem o poprawę widoczności na drodze w m. Natać
Wielka. W tej wsi jest bardzo ostry  zakręt wzdłuż, którego blisko jezdni stoją
drzewa. Należałoby  pilnie zająć się tym tematem.

Następnie zwrócił uwagę, iż  dyrektor SP Łyna miała poinformować o terminach
spotkań rodziców w tej placówce niestety nie otrzymał on takiej informacji.
Na dyżury radnych nie wszyscy mieszkańcy mogą dojechać, dlatego też
obowiązkiem radnego jest dotrzeć do wyborców i spotkać się z nimi.
Radny prosi o udzielenie wyjaśnień na piśmie czy jako radny może spotykać się 
z rodzicami podczas zebrań w szkole oraz poinformowanie go o  terminach
planowanych spotkań w SP Łyna.

10



Ponadto radny przypomniał, iż rodzice dzieci uczęszczających do SP w Łynie
zwracali się do gminy o utworzeniu gimnazjum , ale do dnia dzisiejszego nie
otrzymali w tej  sprawie odpowiedzi.
Również wystąpił  z pismem do SP Napiwoda i też nie otrzymał odpowiedzi.

Przewodniczący Rady zauważył, iż nikt nie ogranicza możliwości spotkań 
z wyborcami. 
Jego zdaniem jeśli radny jest zaproszony na spotkanie z rodzicami to może w nich
uczestniczyć.

Burmistrz wyjaśnił, iż to Rada decyduje czym w danym roku będzie zajmowała się
Komisja Rewizyjna i tylko od niej jest to zależne.

Radny Eugeniusz Andryszczyk zaproponował, aby rozważyć możliwość
powiększenia parkingu na targowisku miejskim.

Ponadto należy ustalić sołectwo, w którym będą organizowane dożynki w
bieżącym roku. 

Sołtys wsi  Grzegórzki  Paweł Tarasiuk zwrócił się o pomoc, aby kierowcy
autobusów  PKS zajeżdżali do przystanku, który jest usytuowany na drodze
powiatowej. Droga nie jest w najlepszym stanie technicznym, ale nie to jest powód,
aby  nie zatrzymywać się przy przystanku tylko na drodze, przez co stwarzają
zagrożenie dla wysiadających.

Radna Maria Kawecka zwróciła  uwagę, iż radny nie może spotykać się
z rodzicami podczas wewnętrznych zebrań w szkole. Radni powinni sami
organizować sobie spotkania z wyborcami, nie muszą one odbywać się w szkołach.

Sołtys sołectwa Jabłonka Piotr Ziemski zwrócił się o interwencję w sprawie
likwidacji autobusu do Olsztyna w dni wolne od pracy. Dodał, iż jest to jedyny
autobus w godzinach rannych.

Radny Lech Borucki zapytał co ze stanem przejazdów kolejowych 
na ul. Działdowskiej i  Olsztyńskiej?

Sołtys wsi Piątki Joanna Wawrzyniak  ponownie zwróciła się z prośbą o
wykonanie chodnika w tej miejscowości.

Radny Robert Orszulak  zapytał kiedy zostaną zamontowane łańcuchy na
istniejących słupkach na Placu Wolności?

11



Radny Jerzy Denis zwrócił się do Dyrektora PZD o rozważenia możliwości
wykonania chodnika przy ul. Jagiełły na odcinku od Urzędu Skarbowego do
zamku.

Ponadto zwrócił uwagę, iż mury przy ul. Żeromskiego i Jagiełły grożą zawaleniem.
Należałoby zająć się tą sprawą.

Zapytał czy w Spółce ZBM nie ma fachowców, którzy wykonaliby koncepcje
zagospodarowania budynku po przedszkolu nr 3 w Nidzicy?

Radny Edward Rozmus zwrócił się o naprawę drogi Napiwoda – Radomin oraz
Nidzica- Łyna . Zwrócił uwagę, aby  zamiast tylko wycinania przydrożnych drzew
wykonywać remonty dróg. Natomiast wycinki drzew mogą wykonać te osoby,
które otrzymują za darmo to drzewo.

Radny Jan Baranowski  zapytał ile kosztował projekt na wykonanie hali
widowiskowo-sportowej?

Radna Danuta Maluchnik zaproponowała, aby rozważyć  możliwość zwiększenia
etatów  w  Punkcie Informacji Turystycznej.

Radny Antoni Grochal również zwrócił uwagę na zakrzaczenia  na poboczach
dróg, które należałoby usuwać. Zapytał dlaczego obecnie nie ma tzw. dróżników?

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w tym punkcie nie może udzielić głosu dla
radnych Marii Kaweckiej i Roberta Orszulaka, ponieważ zgodnie ze Statutem
Gminy nie mogą więcej razy zabierać głosu w tej samej sprawie.

Radny Stanisław Paliński powrócił do wniosku z 2003 roku o wykonanie
oświetlenia w Parku Gregoroviusa . Zauważył, iż na oświetlenie zamku znalazły się
środki natomiast na oświetlenia parku nie ma środków. Jest to miejsce
niebezpieczne i dlatego należy rozważyć ten wniosek.

Ponadto zwrócił się  do Dyrektora PZD, aby w okresie zimowym posypywano
nawierzchnię ulicy Brzozowej.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 10  min.)

     ad. pkt. 5

Odpowiadając na wnioski i interpelacje Burmistrz poinformował,  iż zostanie
publicznie podana informacja kto i  za jakie zadania odpowiada w Urzędzie .

12



Kolejno w sprawie poprawy jakości wody w m. Wikno  poinformował,  iż obecnie
gmina jest w końcowej fazie uzgadniania planu szczegółowego zagospodarowania
wsi letniskowych,  dzięki czemu po jego uchwaleniu przystąpi do opracowania
dokumentacji na budowę wodociągu i kanalizacji  i wówczas problem byłby
rozwiązany kompleksowo we wszystkich miejscowościach letniskowych.

Następnie poinformował , iż dotychczasowa p. Sołtys ze wsi Siemiątki
zrezygnowała z pełnienia funkcji.  W związku z tym, że jest to bardzo mała
miejscowość, 21 osób uprawnionych do głosowania, oraz małe zainteresowanie 
w spotkaniu wzięło udział 6 mieszkańców przygotowano projekt uchwały 
o przyłączeniu tej wsi do sołectwa Zagrzewo.

Dalej odpowiadając Burmistrz wyjaśnił, że nadal jest problem z dostarczaniem
wody w m. Żelazno . Obecny właściciel Gospodarstwa Rolnego  ma obowiązek
dostarczania wody mieszkańcom tej miejscowości, ale niestety ciągle stwarza
problemy. Poinformował, iż Urząd zwróci się do Agencji Nieruchomości Rolnych 
o zajęcie się powyższą sprawą. Natomiast rozważymy wspólnie z radcą czy nie
wystąpić z tą sprawą do sądu.

Wyjaśnił, iż w sprawie zawieszenia kursów pociągów zostało wystosowane pismo 
do PKP, ale niestety otrzymana odpowiedź nie jest satysfakcjonująca. Dlatego też
będziemy monitować w tej sprawie.  Wpłynęło również pismo z Urzędu
Marszałkowskiego z zapytaniem jak widzimy komunikację zarówno PKP jaki PKS
na terenie gminy? Obecnie sołectwa składają wnioski w tej sprawie po czym
zostanie przygotowana informacja.

Burmistrz poinformował, iż Spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja przedłożyła
wniosek ws. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzenia ścieków, ale zostało to zwrócone , gdyż były tam pewne
niedociągnięcia ze strony prawnej.
Przed kolejną sesją radni otrzymają powyższy materiał.

Odpowiadając na wnioski radnej M. Kaweckiej poinformował, iż dwie osoby
(obecnie członkowie Rad Nadzorczych Gminnych Spółek)  za własne środki 
uczęszczali na kurs, egzamin będzie pod koniec miesiąca lutego. 
Natomiast na pozostałe miejsca w Radach Nadzorczych należy powołać osoby 
z  uprawnieniami.
W sprawie utylizacji  materiałów z azbestu powinien to wykonywać zarządca
budynku. Jest to jednak problem, nad którym należy się zastanowić i rozważyć jego
możliwość załatwienia.

Wniosek dotyczący wycofania ze sprzedaży działki przy ul. Działdowskiej zostanie
pozytywnie załatwiony.

13



Następnie Burmistrz wyjaśnił, iż powołując Andrzeja Kołakowskiego 
za stanowisko swojego  Zastępcy nie  brał pod uwagę przynależności partyjnej.
Mówiąc o urzędnikach miał na uwadze wszystkich pozostałych nie licząc 
Zastępcy.

Dalej odpowiadając poinformował, iż rozważy dostarczenie  materiałów
niezbędnych do wykonania ogrodzenia   w m. Piotrowice. Natomiast temat
urządzenia boiska będzie rozpatrzony  w terminie późniejszym.

Następnie poinformował, iż będzie spotykał się z wyborcami jak w poprzednich
latach. Natomiast odbył spotkanie  z mieszkańcami wsi Żelazno w sprawie
sprzedaży budynku po byłej szkole i nie planuje następnego. Ostatnio wpłynęło
pismo od kilku mieszkańców  m. Żelazno , którzy zwrócili  się o przeznaczenie
tego obiektu na lokale mieszkalne.

Odpowiadając radnemu E. Andryszczyk, Burmistrz poinformował, iż jest już
koncepcja powiększenia parkingu przy targowisku miejskim i wniosek zostanie 
w najbliższym czasie rozpatrzony.

Natomiast na spotkaniu z sołtysami zostanie ustalona  miejscowość, w której 
w bieżącym roku zostaną zorganizowane gminne dożynki.

Odnośnie zamontowania łańcuchów Burmistrz wyjaśnił, iż zostaną zawieszone  na
słupkach poza tablicami „strefa zamieszkania”, tj. na wlocie na rondo od strony ul.
Jagiełły i wokół ronda oraz od strony ul. Młynarskiej.

Kolejno wyjaśnił, iż nie zlecono jeszcze opracowania projektu zmiany użytkowania
obiektu po Przedszkolu Nr 3 w Nidzicy na lokale mieszkalne, ale nic nie stoi na
przeszkodzie, aby wykonali to pracownicy Spółki. Obecna koncepcja została
wykonana bezpłatnie.

Burmistrz poinformował, iż koszt opracowania dokumentacji projektowej budowy
hali widowiskowo-sportowej wyniósł ok. 96 tys. zł.

Następnie dodał, iż rozważy  możliwość zwiększenia etatów w Punkcie Informacji
Turystycznej.

Kolejno stwierdził, iż powróci do opracowanego przed laty projektu na wykonanie
oświetlenia w parku Gregorowiusa. W I półroczu bieżącego roku radni zostaną
poinformowani o dalszych działaniach w tej sprawie.

Na pozostałe wnioski i interpelacje wyjaśnień udzielił Krzysztof  Dubojski
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy.

14



Droga na odcinku  Bartoszki – Napiwoda  jest drogą brukową , pas drogowy 
to szerokość 7 metrów. Użytkownicy tej drogi omijają nawierzchnię brukową, 
a tym samym utworzyli drugą nitkę obok co spowodowało rozmywanie gruntu.
Zostało to naprawione, ale to nie załatwi problemu, gdyż użytkownicy tej drogi
będą jeździć tam gdzie im wygodniej.
Ze względu na fakt, że nie może wykonywać żadnych prac poza swoim pasem
drogowym nie chciałby ustawiać barier zabezpieczających.  Jedyne co może zrobić
to ustawić pachołki z zachowaniem obowiązującego pasa  drogowego. 

Burmistrz zwrócił uwage, iż takie wnioski powinny być zgłaszane 
i przeanalizowane na Komisjach Rady. Dyrektor PZD ma ogromna wiedzę i może
bardzo długo mówić o sprawach czysto technicznych  i merytorycznych. Dlatego
tez nasze sesje trwają tak długo. Zwrócił się do radnych, aby wnioski zgłaszać na
posiedzeniach Komisji.

Dalej Dyrektor w sprawie odcinka drogi Bujaki – Dobrzyń stwierdził, iż wymaga
ona naprawy, ale ze względu na ograniczony budżet firmy nie może być częściej
wykonywana. Dodał, iż dwa razy w ciągu roku stan nawierzchni jest poprawiany,
ale niestety jest dewastowana przez pojazdy wywożące drewno
z lasu.
 
Następnie poinformował, iż zakrzaczenia utrudniające widoczność na ostrym
zakręcie  w m. Natać Wielka znajdują się poza pasem drogowym. Oświadczył, 
iż wystąpi z prośbą do właściciela działki o ich usunięcie.

Wnioski dotyczące budowy chodników w m. Piątki oraz przy ul. Jagiełły uważa 
za słuszne do realizacji , ale niestety nawierzchnie dróg są w bardzo złym stanie 
i Powiatowy Zarząd  Dróg w pierwszej kolejności zajmuje się remontem
zniszczonych nawierzchni. Jednakże przedstawi swoim władzom propozycje, aby
składać wnioski o środki pomocowe, celem ich wykorzystania na budowę
chodników i modernizację dróg.

Kolejno Dyrektor powiedział, iż zatrudniani dróżnicy to było bardzo dobre
rozwiązanie, niestety ze względu na ograniczone środki finansowe nie jest możliwe
do ponownego wdrożenia takiego stanowiska.

Jeśli chodzi o ul. Brzozową wyjaśnił jest to ulica specyficzna nie posiada
krawężników, następuje napływ wody, które niosą ze sobą piasek na jej
nawierzchnię i jest bardzo kłopotliwa w utrzymaniu.

Zdaniem Dyrektora PZD posypanie nawierzchni piaskiem nic  nie da należy
rozwiązać problem, napływu wody na ta ulicę.

15



Radny Ryszard Orszulak zaproponował, aby w celu wyeliminowania ruchu
ciężkich samochodów  w porozumieniu z Państwową Inspekcją Transportu
Drogowego zainstalować wagę np. w m. Napiwoda . Jego zdaniem należy to
wspólnie z Powiatem rozważyć.

Dyrektor PZD poinformował, iż PITD wystąpiła  z pismem  o wskazanie drogi na
terenie powiatu do ustawienia wagi.  Przedstawiono trzy propozycje tj. 2 w gminie
Kozłowo i jedna w Jabłonce.

Na pozostałe wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 10  min.)

    ad. pkt. 6

Podjęcie uchwał w sprawach :        

          1/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok ;

Wiesława Rozmus – Skarbnik Miasta przedstawiła autopoprawkę do projektu
uchwały polegającą na zmniejszeniu wydatków o kwotę 3.367 oraz na zwiększeniu
wydatków o tę kwotę (treść stanowi załącznik do protokołu).

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem autopoprawki  głosowało  -  20 osób
Przeciw                                                                                                  -    0
Wstrzymało się od głosu                                                                        -    0

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały z autopoprawką 
głosowało                                                                                                -  20 osób
Przeciw                                                                                                    -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                          -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/318/05 w sprawie zmian w budżecie
gminy na 2005 rok ;

        
        2/ zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie zadania inwestycyjnego
           „Budowa ulic, kanalizacji sanitarnej, deszczowej na osiedlu 
            Cegielniana w Nidzicy”;

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0

16



Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/319/05 w  sprawie zaciągnięcia
pożyczki na prefinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa ulic,
kanalizacji sanitarnej, deszczowej na osiedlu Cegielniana w Nidzicy”;

         3/ zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
             terenu zabudowy usługowej w Nidzicy tj. rejon ulic Rataja  i
Krzywej;

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/320/05 w sprawie zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy
usługowej w Nidzicy tj. rejon ulic Rataja  i Krzywej; 

         4/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości 
              stanowiącej własność gminy Nidzica (obr. Piątki) ;

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/321/05 w sprawie wyrażenia zgody
na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy
Nidzica.

         5/ wyrażenia  zgody na wydzierżawienie zabudowanej nieruchomości 
             stanowiącej  własność gminy na okres dłuższy, niż 3 lata  
             (obr.Napiwoda);

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/322/05 w sprawie wyrażenia  zgody
na wydzierżawienie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy
na okres dłuższy, niż 3 lata

        6/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie  nieruchomości stanowiącej 
           własność gminy na okres dłuższy, niż 3 lata (ul. Konopnickiej 
           w Nidzicy);

17



Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/323/05 w sprawie wyrażenia zgody 
na wydzierżawienie  nieruchomości stanowiącej własność gminy na okres
dłuższy, niż 3 lata

       7/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości  
           stanowiącej własność gminy Nidzica (ul. Zielona) ;

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/324/05 w sprawie wyrażenia zgody
na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność  gminy
Nidzica

       8/ wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu 
           Państwa;

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/325/05 w sprawie wyrażania zgody 
na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa;

       9/ prowadzenia zadań objętych mecenatem państwa w dziedzinie    
           kultury, wykonywanych przez instytucje kultury, dla których organem
           założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego,

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/326/05 w sprawie prowadzenia zadań
objętych mecenatem państwa w dziedzinie kultury, wykonywanych  przez
instytucje kultury, dla których organem założycielskim jest jednostka
samorządu terytorialnego;

      10/wprowadzenia zmian do uchwały Nr 53/V/94 Rady Miejskiej 
           w Nidzicy z dnia 23 listopada 1994 roku  w sprawie utworzenia 
           jednostek pomocniczych na terenie gminy;

18



Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  18  osób
Przeciw                                                                                               -   1
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    1
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/327/05 w sprawie wprowadzenia
zmian do uchwały Nr 53/V/94 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 23 listopada
1994 roku w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych na terenie gminy.

      11/przystąpienia naszej gminy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
           Nadomulwiańskich;

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20  osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXIX/328/05 w sprawie przystąpienia
naszej gminy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadomulwiańskich.

    ad. pkt. 7

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2004 przedstawiła Maria
Kawecka Przewodnicząca Komisji . Sprawozdanie stanowią załącznik do
protokołu.

         ad. pkt 8  

 Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2005

Radny Jan Baranowski  zwrócił uwagę, iż plan pracy Komisji otrzymał przed
sesją, zapytał dlaczego nie był omawiany na posiedzeniach Komisji. W związku z
powyższym nie będzie głosował za przyjęciem przedłożonego projektu planu.

Radny Krzysztof Szczepuchowski  zwrócił się do Przewodniczącej Komisji
Rewizyjnej, aby plan pracy przyjąć na następnej sesji Rady.

Radny Antoni Grochal zaproponował, aby pozostawić dwa pierwsze punkty
planu, a pozostałe zatwierdzić na kolejnej sesji.

Radna Maria Kawecka wyjaśniła, iż plan był przygotowany już w grudniu i był 
do wglądu w biurze Rady. 

19



Na głosujących 20 radnych za przyjęciem planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na rok 2005  głosowało                       -  16osób
Przeciw                                                                                 -   2
Wstrzymało się od głosu                                                      -   2

         ad. pkt 9  

Wanda Tarkowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła
sprawozdanie z pracy Rady za 2004 rok (stanowi załącznik do protokołu).

         ad. pkt 10  

 Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej na 2005 rok.

Radny Ryszard Orszulak zaproponował, aby tematykę zaplanowaną na miesiąc
marzec  tj.  Kierunki oświaty w Gminie oraz informacja o funkcjonowaniu
placówek oświatowych przenieść na I połowę czerwca. 

Wiceprzewodnicząca Rady zwróciła uwagę, iż plan pracy Rady był omawiany na
Komisji Oświaty KSTI Z , której radny jest członkiem.

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem planu pracy 
Rady Miejskiej  na rok 2005  głosowało                           -  20 osób
Przeciw                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                     -   0

         ad. pkt 11  

Wolne wnioski. 

Radny Wiesław Halicki  zwrócił się do Przewodniczącego Rady, aby na
przyszłość bardziej kontrolował obrady sesji.

Radny Jan Baranowski  poprosił  Radcę Prawnego Urzędu, aby odniósł się do  
§ 37. Statutu Gminy, który brzmi : „1. Przewodniczący obrad czuwa nad sprawnym
jej przebiegiem, zwłaszcza nad zwięzłością wystąpień radnych oraz innych osób
uczestniczących  w sesji.
    2. Przemówienia radnych w dyskusji nie mogą trwać dłużej niż
10 minut chyba, że Przewodniczący Rady określi dla konkretnej debaty inny czas
przemówień.
    3. Nie wolno zabierać głosu więcej niż dwa razy w dyskusji nad
tą samą sprawą. Drugie zabranie głosu w tej sprawie nie może trwać dłużej niż

20



3 minuty.
Radny zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady, iż wystąpiło nieporozumienie,
radny ma prawo zabrać  głos kilka razy na sesji. Dodał, iż jest to niewłaściwa
relacja pomiędzy Przewodniczącym Rady, a radnym.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż nikomu na tej sali nie odebrał głosu, dodał, 
że w każdym punkcie sesji ma prawo zabrać głos i przytoczył  § 37 Statutu Gminy
 „ 4. Przewodniczący może czynić radnym uwagi dotyczące tematu, formy i czasu
trwania ich wystąpień, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach przywołać
mówcę „ do rzeczy”.
    5. Jeżeli temat lub sposób wystąpienia albo zachowania radnego 
w sposób oczywisty zakłócają porządek obrad, bądź uchybiają powadze sesji,
przewodniczący przywołuje radnego „do porządku”, a gdy przywołanie nie
odniosło skutku może odebrać mu głos nakazując odnotowanie tego faktu 
w protokole.”

Radny Robert Orszulak zwrócił się do Radcy Prawnego o wyjaśnienie, ile razy
radny może zabrać głos?

Radca Prawny wyjaśnił,  iż w jednej sprawie radny może zabrać dwukrotnie głos.

Radna Maria Kawecka podziękowała za piękny upominek w postaci kalendarza 
z piękną fotografią  oświetlonego nidzickiego zamku.

Kolejno Radca Prawny wyjaśniając kwestię zabrania głosu przez radnych zwrócił
uwagę również na inne zapisy statutu jak np. na § 34 1. W porządku obrad 
na początku każdej sesji przewiduje się zgłaszanie interpelacji przez radnych.
    2. Interpelacje składa się w istotnych sprawach wspólnoty samorządowej przy
czym winny  być sformułowane jasno i zwięźle.
Uważa, iż punkt interpelacje i wnioski jest jedną z kilku spraw na sesji i w tej
sprawie radny może max . dwa razy zabrać głos.
Stwierdził, iż zdecydowanie za długo trwa zgłaszanie interpelacji, a niektóre 
w prozaicznych sprawach.

Radny Stanisław Paliński  w imieniu Stowarzyszenia Uwłaszczeniowego zaprosił
Burmistrza, Przewodniczącego Rady, Przewodniczących Komisji i klubów radnych
oraz wszystkich chętnych, którym  bliskie są sprawy uwłaszczenia na spotkanie 
w dniu 7 lutego br. o godz. 1700 .

Radny Robert Orszulak kolejny raz zapytał czy jeśli w punkcie „zgłaszanie
interpelacji  i wniosków” radny ma kilka spraw to może  zabierać głos nawet kilka
razy. 

21



Ponownie Radca Prawny wyjaśnił,  iż jeśli jest to jeden z punktów porządku obrad
to jest jedna sprawa na sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynęło pismo Polskiego Czerwonego
Krzyża z apelem o pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w zatoce Bengalskiej.
Pismo wraz  z numerem konta znajduje się w biurze Rady.
 
Następnie poinformował, iż prowadzi korespondencję z firmą KRAM w sprawie
sprzedaży spichlerza w Nidzicy przy ul. Olsztyńskiej.
W rozmowie z p. Płatkiem  stwierdzono, że  jeśli pyta radnych co w jego sprawie,
radni odpowiadają , że nic nie wiedzą.
Sprawa ciągnie się prawie  od roku, pismo Firmy KRAM  w powyższej sprawie
było skierowane na posiedzenia komisji. Następnie na sesji Rady w dniu 
03 czerwca 2004r. zlecono Komisji Rewizyjnej Rady przeprowadzenie kontroli. 
Ta uznała, że nie jest władna tej sprawy rozstrzygnąć i zwróciła się z pismem 
do Rady, aby kontrolę zlecić Najwyższej Izbie Kontroli. Pismo Komisji Rewizyjnej
również było przedstawione na sesji Rady w dniu 08 lipca 2004r., gdzie radni
wyrazili zgodę na powyższe.
NIK bardzo dokładnie skontrolował przedmiotową sprawę sporządził protokół oraz
wydał zalecenia. Burmistrz dwukrotnie informował w sprawozdaniu 
z mięzysesyjnej działalności jakie otrzymał zalecenia, jak wyglądał protokół NIK,
który znajdował się do wglądu w biurze Rady. Burmistrz odpowiedział na
zalecenia 
pokontrolne, które NIK przyjął.  Przewodniczący Rady poinformował również, że 
po udzileniu odpowiedzi na pismo firmy Kram zaraz otrzymuje następne.
Zapoznał z pismem, które wpłynęło ostatnio oraz przygotowaną odpowiedzią .
Poinformował, że p. Płatek otrzymał ksero protokołu z kontroli NIK.
W związku z tym zapytał radnych czy chcą  ponownie zająć się powyższą sprawą?

Radny Krzysztof Szczepuchowski przyznał, iż rozmawiał z p. Płatkiem, ale  aby
udzielić satysfakcjonującej odpowiedzi w/w  to powinien znać całą teczkę
korespondencji, jaką Urząd prowadzi z tą firmą.

Zastępca Burmistrz poinformował, iż firma Kram zwróciła się z prośbą 
o rozłożenie na raty należności z tytułu bezumownego korzystania pomieszczeń
spichlerza oraz umorzenia odsetek i kosztów sądowych  Również firma Lemar
wystąpiła w tej sprawie do Burmistrza.

Radny Ryszard Żygadło zapytał czy prokuratura w tej sprawie prowadzi
dochodzenie?

Radny Robert Orszulak po raz kolejny zwrócił się o wyjaśnienie czy jak 
w punkcie interpelacje i zapytania ma dwie sprawy to głos może zabrać cztery razy,
czy nie? Dodał, iż jako radny sam ocenia ważność zgłaszanego wniosku.

22



Radca Prawny ponownie wyjaśniając powiedział, iż każda sesja składa się z kilku
spraw.  Zgłaszanie interpelacji i wniosków jest  to jeden z punktów na sesji. 
Jeśli radny chce zgłosić trzy wnioski to za jednym zabraniem głosu może je zgłosić.

Przewodniczący Rady ponownie zapytał radnych czy chcą  dalej zajmować się
sprawą sprzedaży spichlerza?

Radny Jan Baranowski zwrócił uwagę, iż radni nie znają dalszego toku
postępowania w tej sprawie. Radni są zainteresowani jak się to zakończy
wiadomo, że jest dalszy tok postępowania i radni chcą znać jego wynik. 

Zastępca Burmistrza poinformował, iż Komenda Policji prowadzi postępowanie
wobec dwóch pracowników, nie są to jednak sprawy co procedury sprzedaży
spichlerza, tylko odnośnie nie obciążenia czynszem za użytkowanie pomieszczeń
obiektu i za niedopełnienie obowiązków służbowych.
Natomiast prokuratura co do sprzedaży tego budynku nie prowadzi postępowania.

Radny Krzysztof Szczepuchowski stwierdził, iż radni nie są władni zajmować się 
dalej tą sprawę i należy ją pozostawić.

Zastępca Burmistrza dodał, iż p.Płatek był zaproszony na negocjacje w sprawie
sprzedaży spichlerza.  Takie potwierdzenie, że był powiadomiony widział również 
J. Grala redaktor „Gazety Nidzickiej”.

                      Wobec wyczerpania porządku obrad i braku innych tematów
Przewodniczący  zamknął XXIX sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

    Protokółowała                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Anna Waleriańska                                                 /-/ Zdzisław Napiórkowski

 

23



24


